
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi      Tel. 0577 936777 – Fax 0577 937138 
e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it 

www.comprensivo2poggibonsi.it  

Prot. n. 819/c23d                         Poggibonsi, 2 marzo 2016 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Competenze e ambiente per l’apprendimento” 

FESRPON-TO-2015-94 
Obiettivo specifico 10.8.1.A2 

 

CUP: J56J16000140007 
SELEZIONE  DI ESPERTO COLLAUDATORE 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

PROGETTO: 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020.  

Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 

all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN.  

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 

per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Bando A00DGEFID9035 DEL 13.0.7.2015,  

VISTE la nota MIUR prot.n.1718 del 15.01.2016,  e la nota USR prot.n. 1287 del 01.02.2016, 

avente per oggetto l’autorizzazione e impegno di spesa per il suddetto progetto, 

VISTA la nota MIUR prot. n.1771 del 20.01.2016, di approvazione ed il relativo finanziamento del 

PON FESR “ Per la scuola –Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020”,  

sottoazione 10.8.1.A2 –codice identificativo progetto 10.8.1.A2-FESRPON-TO-2015-94, TITOLO 

MODULO “COMPLETAMENTO E ADEGUAMENTO WIFI LAN, 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 159 dell’11.02.2016,  di approvazione del Programma 

annuale 2016,  con assunzione in bilancio del progetto autorizzato, 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 160 dell’11.02.2016, di approvazione del regolamento 

di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, redatto  ai sensi d4ell’art.125 

comma 10, D.L.vo n.163/2006, codice degli Appalti Pubblici, 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000819 - 02/03/2016 - C23d - Progetti PON - U



VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei  2014/2020, 

CONSIDERATO che potrebbero essere intervenute variazioni a seguito di riprogettazione in itinere 

della rete Lan/Wlan, pur senza variazione di costo e di tipologia di strumenti e materiali richiesti, 

CONSIDERATO che la procedura di realizzazione dei progetti finanziati con il Programma 

Operativo Nazionale “10.8.1.A2-FESRPON-TO-2015-94” prevede anche la fase conclusiva 

obbligatoria di collaudo, 

ATTESO dunque, il carattere di urgenza che riveste l’intera procedura, che rende impossibile, in 

particolare, rispettare i termini minimi per la ricezione delle domande di partecipazione alla 

presente selezione ed i termini minimi per la presentazione dei ricorsi, 

VISTO il Bando di questo Istituto, prot. n. 516/c14 del 10.02.2016 per il RECLUTAMENTO 

DI ESPERTO COLLAUDATORE, 

PRESO ATTO della scadenza, il giorno 26.02.2016, per la presentazione delle candidature, 

VISTE le istanze presentate entro i termini suddetti, 

ACCERTATO che l’unico aspirante che ha presentato la domanda e inviato il curriculum, risulta in 

possesso dei requisiti richiesti, 

Visto il Verbale di valutazione delle candidature , prot. n. 791 del 29.02.2016, 

       
DECRETA 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

Nome e cognome punteggio 

PIRITORE ELENA 20 

 

La graduatoria è pubblicata sul sito della scuola www.comprensivo2poggibonsi.it e diverrà 
DEFINITIVA il quindicesimo giorno dalla data della sua pubblicazione e avrà notifica agli 
interessati. 

Trascorsi 15 giorni sarà data comunicazione del candidato vincitore al quale verrà affidato 
l’incarico mediante provvedimento del Dirigente.  

  

 
   Il Dirigente 

Stefano Pacini 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000819 - 02/03/2016 - C23d - Progetti PON - U


